
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 143/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 1ου, 2ου και 3ου πρακτικού  του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά 
αλατιού αποχιονισμού  στη Δράμα έτους 2015» και κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
ξεχωριστά για την μεταφορά του αλατιού στην εταιρεία Ι.Μ.Ε. Ε.Π.Ε. ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ «Ο 
ΕΡΜΗΣ» με έδρα την Δράμα αντί του ποσού των 24.280,20 ευρώ με Φ.Π.Α. και ξεχωριστά για την 
προμήθεια του αλατιού στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. με έδρα την Αθήνα αντί του ποσού των 
42.911,00 ευρώ με Φ.Π.Α.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.854/27-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  ο 8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
   Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 143: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Α. Κεφαλλίδου, Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 934/26-2-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η  επιτροπή διαγωνισμού για την προμήθεια και μεταφορά αλατιού αποχιονισμού  που συγκροτήθηκε με 
την  αριθ. απόφαση 76/2014 (πρακτικό 5ο /2014) της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ διενήργησε της 
28-01-2015 το διαγωνισμό της προμήθειας του θέματος.  
        Από τον έλεγχο των φακέλων των διαγωνιζόμενων  διαπίστωσε  ότι υπήρχε μόνο μία (1)  
προσφορά για την μεταφορά του αλατιού και μόνο μία (1) προσφορά για την προμήθεια του αλατιού 
αποχιονισμού οι οποίες κάλυπταν της προδιαγραφές της Υπηρεσίας. Η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού αυθημερόν λόγω των μοναδικών προσφορών ανακοίνωσε το 1ο πρακτικό στους 
ενδιαφερόμενους και προχώρησε στον έλεγχο των οικονομικών προσφορών  με την σύνταξη του 2ου 
πρακτικού κατά το οποίο προκύπτει ότι οι επιμέρους οικονομικές προσφορές των δύο (2) εταιρειών είναι 
χαμηλότερες του προϋπολογισμού της Υπηρεσίας (Προϋπολογισμός Υπηρεσίας 69.239,46€ 
μεγαλύτερος από Άθροισμα δύο (2) Οικονομικών Προσφορών 67.191,20€)  και γι’ αυτό τις έκανε 
αποδεκτές καθώς η προμήθεια αφορά θέμα εκτάκτων αναγκών. 
        Στην συνέχει η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού με το αρ.πρωτ.315/29-01-2015 έγγραφό  
ζήτησε από τους παραπάνω ενδιαφερόμενους την προσκόμιση των επικυρωμένων δικαιολογητικών 
συμμετοχής . Μετά από τον έλεγχο των επικυρωμένων δικαιολογητικών η Επιτροπή συνέταξε το 3ο 
Πρακτικό-Εισήγηση  με το οποίο προτείνει να γίνει η κατακύρωση της προμήθειας ξεχωριστά  για την 
μεταφορά του αλατιού στην εταιρεία  Ι.Μ.Ε.   Ε.Π.Ε. ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ‘’ Ο ΕΡΜΗΣ ‘’ με έδρα την 
ΔΡΑΜΑ  αντί του ποσού των 24.280,20  € με ΦΠΑ23% (Η ακριβής αποζημίωση της μεταφοράς θα 
προκύψει από τους συνολικούς τόνους που θα μεταφερθούν επί τα χιλιόμετρα απόστασης)   και για την 
προμήθεια  του αλατιού στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. με έδρα την ΑΘΗΝΑ  αντί του ποσού 
των 42.911,00 € με ΦΠΑ13% .  
      Με βάση τον έλεγχο των εγγράφων της προμήθειας ,του εκτάκτου αναγκών καθώς και ότι η 
οικονομικές προσφορές είναι ξεχωριστά και συνολικά μικρότερες από τον προϋπολογισμό της 
προμήθειας, η Υπηρεσία  
 

ΑΔΑ: 70ΚΣ7ΛΒ-29Ψ



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του 1ου ,2ου και 3ου  Πρακτικού-Εισήγηση του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού  στη Δράμα έτους 2014» και την κατακύρωση του αποτελέσματος ξεχωριστά για την 
μεταφορά του αλατιού στην εταιρεία  Ι.Μ.Ε.   Ε.Π.Ε. ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ‘’ Ο ΕΡΜΗΣ ‘’ με έδρα την 
ΔΡΑΜΑ  αντί του ποσού των 24.280,20  € με ΦΠΑ23% και ξεχωριστά για την προμήθεια  του αλατιού 
στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. με έδρα την ΑΘΗΝΑ  αντί του ποσού των 42.911,00 € με 
ΦΠΑ13% .  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το 1ο ,2ο και 3ο συνημμένο Πρακτικά του έργου: «Προμήθεια και μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού  στη Δράμα έτους 2014» και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου 
ξεχωριστά για την μεταφορά του αλατιού στην εταιρεία  Ι.Μ.Ε.   Ε.Π.Ε. ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ‘’ Ο 
ΕΡΜΗΣ ‘’ με έδρα την ΔΡΑΜΑ  αντί του ποσού των 24.280,20  € με ΦΠΑ23% και την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου ξεχωριστά για την προμήθεια  του αλατιού στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ Α.Ε. 
με έδρα την ΑΘΗΝΑ  αντί του ποσού των 42.911,00 € με ΦΠΑ13% .  
 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  143/2015. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 70ΚΣ7ΛΒ-29Ψ


		2015-03-12T09:58:14+0200
	Athens




